PAGE

	                          [image: image1.jpg]77N

\Y

Совет  Щербиновского  сельского поселения

Щербиновского района второго созыва

сорок вторая сессия

РЕШЕНИЕ

от 19.11.2012                                                                                         № 6
поселок Щербиновский

О передаче администрацией  Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района администрации муниципального образования
Щербиновский район полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, решением Совета  Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 2 мая  2007 года  № 6 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений с органами местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район о передаче ему осуществления части полномочий органов местного самоуправления Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», Совет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района     р е ш и л:

1. Передать администрации муниципального образования Щербиновский район осуществление полномочий администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  по  созданию, содержанию и организации деятельности аварийно – спасательных служб и (или) аварийно – спасательных формирований на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

2.  Администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района заключить с администрацией муниципального образования Щербиновский район соглашение о передаче администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по вопросам местного значения в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

3. Официально  опубликовать  настоящее  решение  в  периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Д.А.Ченокалова.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не раннее  1 января 2013 года.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                                         Д.А.Ченокалов

Приложение
к решению Совета

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 19.11.2012 №6

СОГЛАШЕНИЕ №________
о передаче администрацией Щербиновского сельского

поселения Щербиновского района администрации муниципального

образования Щербиновский район полномочий по созданию, содержанию
и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

станица Старощербиновская                                          «____» __________ 2012 г.

Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее – Поселение)  в лице главы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района Ченокалова Дмитрия Александровича, действующего на основании Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района с одной стороны и Администрация муниципального образования Щербиновский район (далее – Муниципальный район) в лице главы муниципального образования Щербиновский район Мищенко Андрея Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования Щербиновский район с другой стороны, руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от _____________ № _____, решением Совета муниципального образования Щербиновский район                       от ____________ №______ заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет  Соглашения

1.1. Поселение передает, а Муниципальный район принимает и осуществляет полномочия, перечисленные в пункте 2.1 настоящего Соглашения.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития Поселения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами Муниципального района.

1.3. Для осуществления полномочий Поселение из своего бюджета предоставляет бюджету Муниципального района межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

1.4. Полномочия считаются переданными с момента получения Муниципальным районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.

2. Перечень полномочий, подлежащих передаче

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Поселения передает, а администрация Муниципального района принимает на основании решений Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от __________________ № _____ и Совета муниципального образования Щербиновский район от _________________ № _____ полномочия администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Межбюджетные трансферты, перечисляемые на осуществление

переданных полномочий

3.1. Администрация Поселения при подготовке проекта бюджета  предусматривает средства для передачи в бюджет Муниципального района на финансирование осуществления передаваемых полномочий (межбюджетные трансферты), а также на финансирование санкций за неисполнение Соглашения.

3.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Поселения в бюджет Муниципального района на осуществление переданных полномочий, определяется при принятии бюджета Поселения на очередной финансовый год.

3.3. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в бюджет муниципального образования Щербиновский район составляет             175 749,00 (сто семьдесят пять тысяч семьсот сорок девять) рублей.
4. Контроль за осуществлением полномочий,

ответственность сторон Соглашения

4.1. Представительный орган Поселения осуществляет контроль за исполнением передаваемых полномочий и за целевым использованием финансовых средств, передаваемых для осуществления полномочий Муниципальному району.

4.2. При обнаружении фактов ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами администрации Муниципального района переданных ему полномочий, администрация Поселения назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Муниципальный район должен быть письменно уведомлен об этом не позднее, чем за 3 дня до начала работы соответствующей комиссии, и имеет право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

4.3. Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) органами администрации Муниципального района переданных ему полномочий, является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-х дневный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получении письменного уведомления о расторжении Соглашения

4.4. Органы администрации Муниципального района несут ответственность за осуществление переданных им полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.5. В случае неисполнения Поселением вытекающих из настоящего Соглашения обязательств по финансированию осуществления Муниципальным районом переданных ему полномочий, Муниципальный район вправе требовать расторжения данного Соглашения.

5. Срок осуществления полномочий и основания

их прекращения

5.1. Настоящее Соглашение действует с 01 января 2013 года                            по 31 декабря 2013 года. Если за один месяц до истечения срока настоящего Соглашения ни одна из сторон не потребует его прекращения, Соглашение считается пролонгированным на прежних условиях на каждый последующий год.

5.2. Осуществление Соглашения может быть прекращено досрочно по инициативе одной из Сторон в случае ненадлежащего его исполнения другой стороной или, если его выполнение становится невозможным, при условии уведомления другой Стороны  не менее, чем за месяц.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменной форме за подписью обеих сторон.

6.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством.
7. Адреса и реквизиты сторон

	Администрация

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

353631, Краснодарский край, Щербиновский район,

поселок Щербиновский,

ул. Победы, 7

Тел./факс: (86151) 3 -11-21

ИНН2358007008

КПП235801001

Лицевой счет в Финансовом управлении администрации муниципального образования

Щербиновский район 992080040
Расчетный счет

40204810500000000429

В ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ

ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

Г. КРАСНОДАР

БИК 040349001

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

____________________ Д.А.Ченокалов

«_____»________________ 2012  года
М.П.

	Администрация муниципального образования Щербиновский район

353620, Краснодарский край, Щербиновский район,

станица Старощербиновская,

ул. Советов, 68

тел./факс 886151 4-44-86

ИНН 2358001380

КПП 235801001

Лицевой счет в Финансовом управлении администрации муниципального образования Щербиновский район 902010010

Расчетный счет   40204810800000000048

В ГРКЦ ГУ БАНКА РОССИИ

ПО КРАСНОДАРСКОМУ КРАЮ

Г. КРАСНОДАР

БИК 040349001

Глава

муниципального образования

Щербиновский район

____________________ С.Г.Робилко

«_____»________________ 2012  года

М.П.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к соглашению о передаче администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района администрации муниципального образования Щербиновский район полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
от _____________ № _____
РАСЧЕТ

объема межбюджетной трансферты,

необходимой для осуществления передаваемых полномочий в 2013 году

	Численность населения, чел
	Норматив по методике определения планируемых расходов
	Итого,

рублей

	2253
	78,01
	175 749,00

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
PAGE
6